MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÔMICO

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 10/2025/CNM, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e atendendo ao Edital nº 037/2025/DDP,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria nº 07/2025/CNM, em razão das vedações previstas no
Art. 16 da Portaria Normativa nº 154/2019/GR, a qual designa os(as) professores(as) para
compor a comissão examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto, referente ao Edital nº 037/2025/DDP, na área de conhecimento de Teoria
Econômica, objeto do processo nº 23080.042339/2025-01.

Onde se lê:

Art. 1º Designar os professores Guilherme Valle Moura, João Frois Caldeira, Pedro
Luiz Paolino Chaim, e como suplente o professor Maurício Simiano Nunes para, sob a
presidência do primeiro, constituírem comissão examinadora do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto, referente ao Edital nº 037/2025/DDP, no campo de
conhecimento Teoria Econômica, objeto do processo 23080.042339/2025-01.

Leia-se:

Art. 1º Designar os professores Helberte João França Almeida, Pedro Luiz Paolino
Chaim, Maurício Simiano Nunes e como suplente o professor Jaylson Jair da Silveira para, sob a
presidência do primeiro, constituírem comissão examinadora do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto, referente ao Edital nº 037/2025/DDP, no campo de
conhecimento Teoria Econômica, objeto do processo 23080.042339/2025-01.

DANIEL DE SANTANA VASCONCELOS
 Chefe do Departamento de Economia e Relações Internacionais

		2025-09-02T20:55:34-0300